



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E INOVAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório N° 146/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 039/2020 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, COMO: TONER, CILINDROS E CARTUCHOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E INOVAÇÃO DE GOIANA/PE e ADJUDICO seu objeto às empresas a seguir relacionadas, por apresentarem o menor preço por lote ofertado:

1- **A H D A S MORAES, CNPJ N° 02.437.839/0001-17**, Rua Albuquerque Pessoa, nº 363, Casa 2, Vila Santo Antônio – CEP: 15014-440 – São José do Rio Preto/SP, Caixa Postal 1029, fones (+5517) 3011 - 2349, pelo valor total R\$ 62.899,96 (sessenta e dois mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos) conforme abaixo detalhado:

LOTES	Especificação	Apres	Quant	Preço Unit R\$	Total R\$
01	01 - CILINDRO (FOTOCONDUTOR) DR3440 , UTILIZADO COM O TONER TN-3472, RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 50.000 PÁGINAS, COMPATÍVEL COM IMPRESSORAS BROTHER DCP-L5502DN, COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. Cilindro original ou compatível, de primeiro uso, não se admitindo o fornecimento de suprimentos remanufaturados, recondicionados, recarregados ou falsificados. MARCA/FABRICANTE: DSI/CHINAMATE	Und	12	35,03	420,36
	02 - CILINDRO (FOTOCONDUTOR) Ref MLT R116 utilizado na Impressora SANSUNG M2885FW, rendimento aproximado de 24.000 páginas. COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. Cilindro original ou compatível, de primeiro uso, não se admitindo o fornecimento de suprimentos remanufaturados, recondicionados, recarregados ou falsificados. MARCA/FABRICANTE: DSI/CHINAMATE	Und	250	42,44	10.610,00
	03 - TONER Ref. TN - 3472 utilizado na Impressora BROTHER DCP-L5502DN COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. Cartucho de toner, original ou compatível de primeiro uso, não sendo admitido o fornecimento de suprimentos remanufaturados, recondicionados, recarregados ou falsificados. MARCA/FABRICANTE: DSI/CHINAMATE	Und	64	40,15	2.569,60
TOTAL DO LOTE R\$					13.599,96

LOTES	Especificação	Apres	Quant	Preço Unit R\$	Total R\$
02	01 - TONER REF D116L compatível com Impressora SANSUNG M2885FW, RENDIMENTO MÉDIO DE 6000 PÁGINAS DE Papel A-4COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. Cartucho de	Und	1.000	49,30	49.300,00

	toner, original ou compatível de primeiro uso, não sendo admitido o fornecimento de suprimentos remanufaturados, recondicionados, recarregados ou falsificados. MARCA/FABRICANTE: DSI/CHINAMATE				
TOTAL DO LOTE R\$					49.300,00

O valor global do Processo é de **R\$ 62.899,96 (sessenta e dois mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos)**. Goiana, 11 de setembro de 2020.

Edjanéte Maria Valença da Silveira
Secretária de Educação e Inovação